

بسم الله الرحمن الرحيم

بررسی کتاب هدیه های آسمان

پایه سوم

درس اول (آستین های خالی)

گروه فوق تخصصی کلاس سوم

تابستان ۹۶

## اهداف درس :

- ۱- آشنایی با بخشندگی خداوند از طریق توجه به نعمت های او
- ۲- تقویت احساس نیاز توأم با علاقه به خداوند
- ۳- شکرگزاری نسبت به نعمت های بی شمار خداوند ، به شیوه ای مناسب
- ۴- بررسی و بیان نعمت های فراوان خدا توسط دانش آموزان
- ۵- بیان نعمت های خداوند در وجودش به ودیعه نهاده (توجه به حیطه خودشناسی)
- ۶- آشنایی با پیام قرآنی

## روش تدریس:

برای این درس می توان با بازی شروع کرد. مثلاً از دانش آموزان بخواهیم انگشت شست خود را ببندند. و کارهایی را انجام دهند و نتوانند کارها را انجام دهند.

بعد بخواهیم که با چشم های بسته نقاشی کنند یا مشق بنویسند... . وقتی چند تا از این بازی ها را انجام دادیم . می توانیم به این نتیجه که در این درس مد نظر است . و از نبود نعمت ها قدر نعمت ها را بدانیم ، برسیم . بعد از آن که این بازی ها را انجام دادند. با شیوه بارش مغزی بخواهیم که نعمت های مختلف خداوند را نام ببرند و یک سمت نعمت ها را بنویسیم . سپس بگوییم اگر نعمت ها نباشند چه می شود. اثرات آن را بگویند و در سمت دیگر بنویسیم.

با شیوه پرسش و پاسخ بحث را ادامه دهید. بعد از آن از روی متن درس خوانده حال یا خودمان یا دانش آموزان اما چون درس اول است بهتر است خودمان بخوانیم .

البته این درس با نمایش هم می تواند اجرا شود. اما چون درس اول است هماهنگی آن سخت می باشد .

## ارزشیابی :

برای ارزشیابی درس هدیه ها می توان به شیوه های فردی ، گروهی و کلاسی اقدام کرد. هر فعالیتی که دانش آموز انجام می دهد جز ارزشیابی برای او قرار می گیرد.

## نکات درس :

در این درس به اهمیت نعمت دست که خدا به انسان بخشیده و کارکردهای انکار ناپذیر آن اشاره می کند . معلمان محترم می توانند برای اینکه مفهوم بخشندگی در ذهن بچه ها بسط بیشتری پیدا کنند. توجه آن ها را به نعمت های دیگری که خدا در وجود انسان به ودیعه نهاده است جلب کنند.

موضوع	بررسی موضوع
درس و متن آن ۲-۴	متن درس را می توان از دانش آموزان خواست که بخوانند . ولی این درس چون درس اول است بهتر است معلم خودش بخواند با لحن و بیان مناسب برای تاثیر بیشتر.
گفت و گو کنیم ۴	در این قسمت یک نتیجه گیری کلی و بحث نهایی در مورد درس می کنیم. البته با کمک دانش آموزان
بازی کنیم ، فکر کنیم ۴	ابتدا در مورد هر تصویر فکر کنند و نظر خود را بگویند. سپس آن بازی را هم می توان انجام داد. و به طور عملی نتایج را بررسی کنند .
ببندیشیم ۵	با استفاده از آیات قرآن به فهم درس و جا افتادن مطالب آن بیشتر کمک می کند. که بهتر است دانش آموز آن آیه را بخواند و سپس به سوالات پاسخ داده شود . و بحث و بررسی شود. که در مورد نعمت چشم و زبان و لب است که هر کدام دو تا هستند.
دوست دارم ۵	در این قسمت دانش آموز با چند جمله احساس خود را در مورد خداوند و نعمت های او بیان می کند.
بگرد و پیدا کن ۶	ابتدا از دانش آموزان قوی تر در خواندن قرآن می خواهیم که آیه ها و معنای آن را بخوانند و بعد از آن در مورد تصاویر و مطالب در گروه بحث و تبادل نظر کنند . سپس نتایج گفتگو های خود را در کلاس به اشتراک بگذارند.
ببین و بگو ۷	این قسمت برای تثبیت مفاهیم درسی می باشد . هر دانش آموز می تواند با تصاویر، شیوه های مختلف شکرگزاری را بفهمد و بیان کند.
با خانواده ۷	این قسمت تاکید بسیاری به خانواده و نقش مهم آنها در یادگیری مطالب دینی و پذیرفتن آنها توسط دانش آموز دارد . پس در اخر هر درس تکلیفی برای دانش آموز تحت عنوان با خانواده مد نظر قرار گرفته